ПРИКАЗ Минобрнауки РФ от 06.10.2009 N 373 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО СТАНДАРТА НАЧАЛЬНОГО

ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ"

Зарегистрировано в Минюсте РФ 22 декабря 2009 г. N 15785

Приказ

В соответствии с пунктом 5.2.8 Положения о Министерстве образования и науки

Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства

Российской Федерации от 15 июня 2004 г. N 280 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2004, N 25, ст. 2562; 2005, N 15, ст. 1350; 2006, N 18, ст.

2007; 2008, N 25, ст. 2990; N 34, ст. 3938; N 48, ст. 5619; 2009, N 3, ст. 378; N

14, ст. 1662), пунктом 7 Правил разработки и утверждения федеральных

государственных образовательных стандартов, утвержденных

Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля

2009 г. N 142 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 9, ст.

1110), приказываю:

Закон прост: В связи с утратой силы Постановления Правительства РФ от

15.06.2004 N 280, следует руководствоваться принятым взамен

Постановлением Правительства РФ от 15.05.2010 N 337.

1. Утвердить прилагаемый федеральный государственный образовательный

стандарт начального общего образования.

2. Ввести в действие с 1 января 2010 г. федеральный государственный

образовательный стандарт, утвержденный настоящим Приказом.

Министр

А.ФУРСЕНКО

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации

от 6 октября 2009 г. N 373

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ СТАНДАРТ НАЧАЛЬНОГО

ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

I. Общие положения

II. ТРЕБОВАНИЯ К РЕЗУЛЬТАТАМ ОСВОЕНИЯ ОСНОВНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

III. ТРЕБОВАНИЯ К СТРУКТУРЕ ОСНОВНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

http://zakonprost.ru/content/base/part/658813
http://zakonprost.ru/content/base/79140#57c63
http://zakonprost.ru/content/base/131213#df851
http://zakonprost.ru/content/base/79140#c1d12
http://zakonprost.ru/content/base/79140#c1d12
http://zakonprost.ru/content/base/155214#c1d12
http://zakonprost.ru/content/base/part/658814
http://zakonprost.ru/content/base/part/658814
http://zakonprost.ru/content/base/part/658819
http://zakonprost.ru/content/base/part/658823
http://zakonprost.ru/content/base/part/658823
http://zakonprost.ru/content/base/part/658826

НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

IV. ТРЕБОВАНИЯ К УСЛОВИЯМ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://zakonprost.ru/content/base/part/658826
http://zakonprost.ru/content/base/part/658829
http://zakonprost.ru/content/base/part/658829
http://www.tcpdf.org